

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Boomonderhoud
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bunnik
Referentie: G25 - Boomonderhoud

Toelichting:

LET OP:

In tegenstelling tot eerdere berichtgeving, zal de termijn tot kluisopening niet worden uitgesteld.

De planning voor het vervolg van deze aanbestedingsprocedure blijft ongewijzigd.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	121 Begeleidingssnoei en 123 Onderhoudssnoei

Vraag:

In de posten begeleidingssnoei wordt onder de volgende deficode het volgende beschreven."..... boombeeld: percentage te verwijderen (probleem)takken circa .. tot ..% van het kroonvolume." Dit suggereert dat er van elke te snoeien boom dit percentage gesnoeid moet worden. Dit conflicteert met de richtlijnen in het handboek bomen want dit is boomtechnisch niet altijd verantwoord. Kunt u deze eis verwijderen?

Antwoord:

Met deze percentages wordt paragraaf 8.12 van het Handboek Bomen gevolgd. Dit is het eerste uitgangspunt voor begeleidingssnoei. Indien aannemer het bij specifieke bomen naar zijn inzicht niet boomtechnisch verantwoord vindt om dit percentage aan te houden, dient hij hierover in overleg te treden met opdrachtgever.

Percelen:	P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud
Beantwoord op:	5 nov. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	124 snoei buiten segmentgebied

Vraag:

In de posten snoeien buiten segmentgebied schrijft u " Boombeeld variabel: Verwijderen alle probleemtakken tot een maximum van 30 tot 40% van het kroonvolume" Dit is in strijd met de RAW systematiek en niet kosten homogeen af te prijzen. Kunt u dit wijzigen in begeleidingssnoei of Onderhoudssnoei regulier, achterstallig en verwaarloosd.

Antwoord:

Nee, dit wordt niet gewijzigd. Omdat voor deze posten de reistijd het meest kostenbepalend is, is bewust de keuze gemaakt om deze posten voor alle boombeelden toe te passen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

1311 scheren en knippen/ achterstallig boombeeld

Vraag:

U geeft aan dat er bij achterstallig boombeeld sprake is van meerjarig hout. Om een juiste kosteninschatting te maken zouden wij hier graag een maximum aan toevoegen. Kunt u dit wijzigen in het bestek.

Antwoord:

Nee, hier wordt geen maximum aan toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

144010 stamschot

Vraag:

In deze post beschrijft u "Daadwerkelijke moment van uitvoering is op aanwijzing van de directie." Kunnen wij er vanuit gaan dat het stamschot in de deelopdracht meegenomen mag worden tijdens de reguliere snoeiopdracht of moeten wij hier apart voor terug?

Antwoord:

Nee, u dient in de eenheidsprijs uit te gaan van een aparte snoeironde.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

320170 Aanbrengen kunststofinlage

Vraag:

Het noemen van een leverancier is in strijd met de RAW systematiek. Van een leverancier kan geen gelijkwaardigheid worden aangetoond. De product

omschrijving zou voldoende moeten zijn. Kunt u dit verwijderen.

Antwoord:

Nee, deze namen worden niet verwijderd. Waar merknamen zijn genoemd, kan een aantoonbaar gelijkwaardig product worden geleverd na goedkeuring directie.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Bestek Hoofdstuk 1

Vraag:

Welke werkzaamheden worden door de eigen dienst uitgevoerd en hoe sluit opdrachtgever uit dat er geen sprake zal zijn van "Cherry picking"

Antwoord:

Dit is ter keuze van de opdrachtgever en kan op dit moment niet worden gedetailleerd. In eerste instantie zal dit betrekking hebben op het knotten van bomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bestek Hoofdstuk 1

Vraag:

In deel 1 staat: Hierbij zal door de opdrachtgever, aan de aannemer, een redelijke uitvoeringstermijn en opleverdatum worden overlegd. Wat ziet opdrachtgever als redelijke uitvoeringstermijn? Met welke gemiddelde moeten er dan rekening worden gehouden?

Antwoord:

Hier kunnen geen harde normen en producties worden aangegeven. Dit zal onder andere op basis van ervaringscijfers, normen en kengetallen uit andere soortgelijke projecten worden gebaseerd. Altijd in redelijkheid en billijkheid in overleg met de aannemer.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

8

Bestek Hoofdstuk 1

Vraag:

In deel 1 staat: Daarnaast wordt hij geacht zich op de hoogte te hebben gesteld van het gemeentelijke parkeerbeleid. De opdrachtgever kan een ontheffing aanvragen voor betaald parkeren. Kan opdrachtgever het parkeerbeleid overhandigen en de zones aangeven waar er betaald parkeren is aangezien er op de website van de Gemeente Bunnik geen parkeerbeleid te vinden is?

Antwoord:

Op dit moment is er nog geen betaald parkeren, wel is op een aantal locaties een maximale parkeerduur van toepassing (blauwe zones). Mocht dit beleid in de toekomst wijzigen, dan verzorgt de opdrachtgever de ontheffing.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud**Beantwoord op:** 5 nov. 2024**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Inschrijfleidraad: Boeteregeling

Vraag:

In de inschrijf leidraad staat onder het kopje boeteregeling "Het opleggen van de korting laat het recht van Gemeente Wageningen op schadevergoeding onverlet." Hoe moeten wij dit interpreteren voor dit bestek voor de gemeente Bunnik?

Antwoord:

Dit wordt tekstueel gewijzigd in gemeente Bunnik.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud**Beantwoord op:** 5 nov. 2024**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Inschrijfleidraad: Kwaliteitsborging

Vraag:

Onder het kopje kwaliteitsborging staat het volgende : Het stopmoment wordt georganiseerd door de opdrachtgever, behalve bij wisseling van de uitvoeringsploeg en het daaruit voortvloeiende nieuwe stopmoment. Dit stopmoment komt dan voor rekening van de aannemer à € 750,- per keer." Dit bedrag is disproportioneel hoog omdat het ETW certificaat in combinatie met de eisen van het handboek bomen al een kwaliteitsborging is. Dit soort bedragen is niet fatsoenlijk terug te verdienen. Kunt u dit bedrag laten

vervallen.

Antwoord:

Nee, dit wordt niet gewijzigd. Een vaste ploegbezetting is voor de opdrachtgever erg belangrijk. Ook hier zal daar altijd in redelijkheid en billijkheid mee omgegaan worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Inschrijf leidraad: Tijdbepaling

Vraag:

In afwijking op paragraaf 42 lid 2 van de U.A.V. 2012 bedraagt het bedrag van de in deze paragraaf bedoelde korting € 1.500,- per dag. Dit is normaal volgens het U.A.V. € 60,00 per dag. Kunt nu mij uitleggen waarom dit bedrag disproportioneel verhoogt is.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7. De uitvoeringstermijn wordt altijd ruim aangehouden en dit om te voorkomen dat het werk nog verder zal uitlopen als de aannemer deze boete incalculeert.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bestek deel 2.2

Vraag:

In hoofdstuk 31 wordt bij het verwijderen van stobben gevraagd ondergrondse wortelaanzetten te verwijderen van minimaal 2,5x diameter stam. Hoe ziet opdrachtgever dit voor zich bij slootkanten en talud? Zit het herstellen van talud en slootkanten in een ander onderhoudscontract en stelt de opdrachtgever deze op de hoogte?

Antwoord:

Ook als een te verwijderen stobbe op een talud of slootkant staat dient het ontstane gat weer aangevuld en geëgaliseerd te worden volgens de oorspronkelijke hellingshoek. Op taluds dient zoveel mogelijk het oorspronkelijke talud behouden te worden, de uitvoering vind in overleg met directie plaats.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

In hoofdstuk 31 wordt bij het verwijderen van stobben gevraagd ondergrondse wortelaanzetten te verwijderen van minimaal 2,5x diameter stam. Hoe ziet opdrachtgever dit voor zich bij verharding? Wie verwijderd bijvoorbeeld het asfalt en voert dit af als bomen strak naast asfaltwegen staan, ook rekening houdend met het theoretisch profiel van wegoopbouw e. d.? Zit het herstellen van asfaltwegen in een ander onderhoudscontract en stelt de opdrachtgever deze op de hoogte?

Antwoord:

In geval van groeiplaatsen onder asfalt zullen aanvullende afspraken buiten het bestek gemaakt worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

in hoofdstuk 3130 is beschreven dat begroeiing verwijderd dient te worden. Dit is niet kosten homogeen af te prijzen aangezien er niet staat wat voor begroeiing het is. Een border vaste planten heeft een totaal andere werkwijze dan Japanse duizendknoop. Kan opdrachtgever specificeren om wat voor begroeiing het gaat?

Antwoord:

Gezien het beperkte areaal wordt deze post niet verder gedetailleerd. U dient uit te gaan van een hoogte van de begroeiing zoals aangegeven in de besteksposten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

In bestekpost 345070 staat: Leveren en aanbrengen waterzak, hoe worden de waterzakken aan de bomen aangebracht? Hoeveel zakken per boom?

Antwoord:

De zak is eenvoudig rondom de boom te bevestigen door deze vast te ritsen. Er wordt maximaal 1 zak per boom aangebracht.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek deel 2.2

Vraag:

In bestekpost 345070 staat: Leveren en aanbrengen waterzak van het merk Gator. Volgens de CROW(RAW) is het niet toegestaan een merk te noemen, ook als er gelijkwaardig bij staat is dit niet toegestaan. Kunt u de specifieke omschrijving van het product beschrijven?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 5

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek deel 2.2

Vraag:

In besteksposten 245060 staat dat de gietrand van HDPE moet zijn, niet afbreekbaar, en ook biologisch afbreekbaar moet zijn. Dit spreekt elkaar tegen, kan opdrachtgever aangeven wat er verwacht wordt?

Antwoord:

De zin 'Biologisch afbreekbare gietrand' vervalt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Kwaliteitscriteria

Vraag:

U geeft aan dat de kwaliteitscriteria de onderdelen 'kwaliteitsborging' en 'communicatie' bevatten. In de eerdere aanbesteding van gemeente Bunnik kwam ook het onderdeel 'duurzaamheid' voor. Deze wordt nu gemist. Is

duurzaamheid geen belangrijk item meer in de beoordeling van de kwaliteitscriteria? Kan de opdrachtgever uitleggen waarom hiervoor gekozen is?

Antwoord:

Nee, de relevante duurzaamheidseisen zijn reeds in de bestekseisen verwerkt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bestek deel 2.2

Vraag:

In bestekpost 341020 wordt aangegeven dat aannemer het plant materiaal moet keuren. Als het afgekeurd wordt mag deze post niet opnieuw opgevoerd worden dus is deze post niet kosten homogeen af te prijzen omdat aannemer redelijkerwijs niet kan inschatten hoeveel plantmateriaal afgekeurd wordt. Kan opdrachtgever de laatste zin uit deze post verwijderen?

Antwoord:

Deze zin wordt niet verwijderd. In overleg zal hier in redelijkheid en billijkheid mee omgegaan worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bestek deel 2.2

Vraag:

Kan opdrachtgever omschrijven hoe er met stagnatiekosten wordt omgegaan bij afkeur van meer dan 10% van de te planten bomen aangezien dit invloed heeft op planning en werkgang.

Antwoord:

Van aannemer wordt verwacht dat hij in zo'n geval bezig gaat met het resterende deel van de deelopdracht. Indien er toch stagnatie plaatsvindt door afkeur van te planten bomen, zal opdrachtgever hier in redelijkheid en billijkheid mee omgaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

In bestekspost 342010 staat: De indringingsweerstand op de bodem van het plantgat tot een maximum van 1,2 m onder maaiveld meten d.m.v. penetrometer. Indien de indringingsweerstand groter is dan 1,5 MPa, dan de storende lagen in het gehele plantgat doorbreken. Tot welke diepte dient de storende laag doorbroken te worden als er met de Penetrometer wordt waargenomen dat de indringingsweerstand boven 1,5 MPa is t/m 1,2m diepte t.o.v. maaiveld?

Antwoord:

Dit dient in dat geval tot maximaal 0,10 m boven de hoogste grondwaterstand te worden opgeheven.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek deel 3

Vraag:

in 01.11.01 lid 04 staat dat het knotten van bomen door derden uitgevoerd kan worden. Dit valt binnen de scope van het raamovereenkomst en dient dus aan de aannemer te vervallen. Kan opdrachtgever dit verwijderen uit de tekst? Hier wordt anders de indruk op "cherry picking" gewekt.

Antwoord:

De opdrachtgever behoudt zich het recht om werkzaamheden uit deze overeenkomst door de eigen dienst uit te laten voeren. Zie paragraaf 04 uit deel 1 van het bestek en zie ook beantwoording op vraag 6.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek deel 3

Vraag:

in 01.28.02 lid 01 staat dat motorisch aangedreven handgereedschap niet is toegestaan. Wilt u dit ook opnemen in de besteksposten van hoofdstuk 81?

Antwoord:

Deel 3 geldt voor alle besteksposten tenzij vermeld is dat dit niet voor

regiewerkzaamheden geldt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Bomenonderhoud
Beantwoord op: 5 nov. 2024